
Zápis z 4. řádného zasedání Akademického senátu FCHI (14. 4. 2023) 
(číslování od začátku funkčního období 3. 2. 2023) 

 
 
Místo a čas konání: zasedací místnost děkanátu FCHI (Z-B2401), očekávaný začátek 
14:00 hod 

 
Přítomni: 

 
Ing. Martin Člupek, Ph.D. (402) 

doc. Ing. Ondřej Vopička, Ph.D. (403) 

doc. Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. (409) 

Ing. Jaroslav Otta (DSP) 

Ing. Jakub Staś (DSP) 

Bc. Stela Bajusová (BSP/MSP) 

Karolína Slonková (BSP/MSP) 

 
Omluveni: 

 
RNDr. Pavel Galář, Ph.D. (444) 

RNDr. Jana Šnupárková, Ph.D. (446) 

 
Hosté: 

 
Prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. (děkan)  

 
Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 4. 4. 2023. 

4) Různé. 
 
 
Zasedání bylo zahájeno v 14:10 hod. 



Ad 1 a 2: AS schválil zapisovatele (J. Otta, schváleno 7-0-0) a navržený program zasedání 

(schváleno 7-0-0). 

Ad 3: Senát se seznámil s důležitými informacemi z kolegia děkana ze dne 4. 4. 2023. 

• Diskutovalo se rozvolnění společného základu SP spočívající ve snížení počtu povinně 
volitelných předmětů. 

• Diskutoval se stagnující stav podaných přihlášek na BSP, diskutován byl i počet 
přihlášek do doktorského studia s ohledem na novelu vysokoškolského zákona. 

• Uzávěrka dalšího kola soutěže Fondu Dagmar Procházkové je 15.6.2023. 

• Byly zkompletovány zprávy garantů o stavu studijních programů, budou diskutovány 
na zasedání VR a senátu FCHI. 

• Ústavy musí informovat v dostatečném předstihu na svých nástěnkách o složení 
komisí pro státní závěrečné zkoušky společně se seznamem zkoušených studentů. 

• Ve výzvě „Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních odborníků“ 
zbývá rozpočet přibližně na 3 až 4 hostování, budou přijímány další žádosti. 

Ad 4:  
1) Byla diskutována chybějící šablona závěrečných prací v LaTeXu, pan děkan zjistí aktuální 

situaci od CIS VŠCHT. 
2) Studentští senátoři poskytli dokument obsahující chyby a připomínky k ústavním webům.  

V následujících týdnech by měla proběhnout schůzka webmastera FCHI a správců 
ústavních stránek, která se bude zabývat konceptem ústavních stránek, reprezentace 
fakulty a úpravami současné podoby stránek. 

3) Studentští senátoři poskytli k nahlédnutí formulář „Zpětná vazba k studijním programům 
na FCHI“, připomínky budou před uveřejněním formuláře zapracovány. 

4) Docent Vopička diskutoval problémy při vyplňování PVAP. Ing. Staś podotknul, že nelze 
zapisovat výsledky průběžně. 

5) Docent Grof diskutoval podporu vkládání ORCID zahraničních studentů do systému 
školy, aby se v systému školy nezobrazovali jako externí pracovníci v publikačních 
výstupech. 



Další, 5. řádné zasedání AS se bude konat v týdnu od 1. 5. 2023, přesné místo a čas budou 
upřesněny ve vyhlášení. 
 
 
Zapsal a za správnost ručí: 

 
V Praze dne 18. 4. 2023 

 
Ing. Jaroslav Otta 

místopředseda AS FCHI 


	Přítomni:
	Omluveni:
	Návrh programu:

		2023-04-18T00:16:54+0200
	Jaroslav Otta




